
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag
Statens Hus, 7468 Trondheim
Sentralbord :  73 19 90 00
Besøksadresse :  E. C. Dahls g. 10

Saksbehandler Innvalgstelefon
Anne Solstad  73 19 92 65
Landbruk- og bygdeutvikling

Landbruks- og  matdepartementet
Postboks 8007 Dep
0030 OSLO

Vår dato
08.10.2007
Deres dato
10.09.2007

IPV"o"ai' :

iSaksuan

Kopi:
v CI

Vår ref. (bes oppgitt ved svar)
2007/9170-524.3
Deres ref.
200701579

Dcknr.:

Forslag til ny forskrift om tilskudd til landbruksvikarvirksomhet og forslag til endring
av forskrift om tilskudd til avløsning  -  høringsuttalelse

Vi viser til deres brev datert 10.09.2007 der vi blir invitert til å gi vår høringsuttalelse til
utkast til forskrift om tilskudd til landbruksvikarvirksomhet og forsaag til endring av forskrift
om tilskudd til avløsning.

Det er positivt at landbruksvikarordningen flyttes fra kommunene til avløserlagene da det er
avløserlagene som er best kvalifisert i å formidle avløsning til foretakene i jordbruket. Men
da ordningen blir lagt utenfor den offentlige forvaltningen vil dette medføre ekstra
godkjenninger og grundigere rapportering av landbruksvikarvirksomheten.

Året 2008 er sagt å være et overgangsår der både avløserlag og kommuner driver
landbruksvikarvirksomhet. Vi ber om at dette året blir brukt godt med hensyn til å komme
fram til hva som må kreves av godkjenninger og rapportering av og fra avløserlagene.

Det er viktig at ordningen blir fleksibel med tanke på organiseringen av ordningen i de ulike
avløserlagene. Etter vår mening vil det ikke være hensiktsmessig å ha en eller flere bestemte
personer  som kun  skal være landbruksvikar, men heller at flere kan dekke behovet. Når det
så skal søkes tilskudd må antall timer og årsverk dokumenteres for denne virksomheten og
ikke nødvendigvis antall delstillinger sjøl om dette også bør oppgis.

En bør gå bort fra begrepet landbruksvikarvirksomhet/-ordning og heller gi ordningen navnet
beredskapsordning ved sykdom og krisesituasjoner.

Avløserlagene er underlagt revisjonsplikt og det skulle derfor ikke være nødvendig med ofte
stedlig kontroll fra forvaltningens side.

Det må avklares om avløserlagene  skal pålegges  å ha beredskap eller ikke. På grunn av ulik
kvalitet på de ulike lagene anser vi at en frivillighet vil være det beste.

Det er forslag om at bruken av egenmelding skal fjernes. Dette mener vi er svært uheldig og
er med på å mistenkeliggjøre en hel yrkesgruppe. Ved bruk av egenmelding må det heller
settes krav om hvor ofte og maksimalt hvor mange egenmeldinger pr. år. Ved å åpne for
egenmelding vil bonden ofte greie seg med 1-3 dager. Ved legebesøk må dette gjøres første
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sykedag og en blir da gitt sykemelding i minst 7 dager. Dersom en ikke tillater
egenmeldinger vil kostandene med ordningen bli høyere enn nødvendig.

Med hilsen

Magnhild Melandsø (e.f.)
fagsjef


